

Vinicius Kalil Dantas

RELAÇÕES PÚBLICAS



Experiência

ANALISTA DE MARKETING

Colégio Ser | 2021 - Atualmente

Planejamento estratégico de Comunicação, Criação de Conteúdos, Análise de Performance, Gestão de Mídias Sociais, Marketing Digital.

ANALISTA DE MÍDIAS SOCIAIS

Grupo Apisul | 2020 - 2021

Criação de Conteúdos, desenvolvimento de jornal interno, Análise de performance, Criação de peças de comunicação visual.

ESTAGIÁRIO DE RP

Quize | 2019 - 2020

Criação de conteúdo e manutenção das Mídias sociais, elaboração de perguntas para o jogo, Planejamento estratégico, comunicação Interna.

ASSISTENTE DE CONTEÚDO

Virtual Interactions | 2018 - 2019

Análise e elaboração de relatórios, elaboração de apresentações, classificação de interações de chat virtual, implementação de Projetos, acompanhamento de Tarefas e Cronograma de grandes players como Bradesco, BMG, O Boticário, Quem disse, Berenice?.

Formação

UNIVERSIDADE SÃO JUDAS TADEU

Relações Públicas | 2017 - 2022

Bolsista Prouni 100%. Relações Públicas com foco em Mídias Sociais e Storydoing.

PORTFÓLIO COMPLETO EM:

VINICIUSKALILDANTAS.JOURNOPTFOLIO.COM/

Perfil

Estudante de Relações Públicas com experiências em Criação de conteúdo, Redes Sociais, Marketing Digital, Planejamento estratégico, Escrita criativa e Gerenciamento de Crises.

Endereço e Contatos

Rua Marcolino Vaz Figueira, 165
Casa 20 - São Paulo, SP, 05549-130
+55 11 98371-0609
viniciuskalildantas@gmail.com
linkedin.com/in/kalilv/

Competências

- Mídias Sociais;
- Produção de Conteúdo;
- Marketing Digital;
- Planejamento;
- Comunicação Organizacional;
- Pesquisa;

Cursos complementares

- Fundamentos do Marketing Digital, por Google Digital Garage;
- Criação Visual e Storytelling para Empresas, por USJT
- Mídia Programática: do conceito à prática, por UNICURITIBA

Idiomas

Português — Nativo
Inglês — Avançado
Espanhol — Intermediário